平成 17 年10 月 28 日

各  位

大阪府松原市三宅東一丁目８番 7 号
株 式 会 社 関 門 海
代表取締役社長  山形  圭史
(コード番号：3372 東証マザーズ)

    問合せ先 経営支援プロジェクトリーダー
原  真 理

電 話 番 号 072-349-0029（代表）

店舗閉鎖に伴う特別損失発生に関するお知らせ

平成 17 年 10 月 28 日開催の取締役会において、当社が運営を行っている下記の直営店舗について、平

成 17 年 10 月 31 日をもって閉鎖することを決議し、店舗資産の除却等の特別損失が発生することとなり

ましたのでお知らせいたします。

記

１．店舗閉鎖の理由

  当社は、食材に関連する技術開発により差別化されたとらふぐ料理専門店「玄品ふぐ」などの専門

飲食店を展開しております。

この度の店舗閉鎖は、玄品ふぐに続く新業態開発の一環として、平成 17 年 4 月にオープンした車え

びフライ専門店「えびおどーる」、平成 17 年 6 月にオープンしたごちそうカリー専門店「カリーシェ

フ伝説」2店舗のオペレーションが煩雑であること等から、想定どおりの収益構造を早期に確立するこ

とが困難であり、今後の店舗展開に耐えうる業態ではないと判断したものであります。また、「玄品直

釜カレーめし」につきましては、平成 17 年 10 月にオープンした谷町店１店舗のみをテスト店として

営業を継続し、堺筋本町店は閉鎖いたします。なお、閉鎖店舗については、早急に完全撤退もしくは

業態転換の可能性を検討してまいります。

  今後の新業態開発につきましては、初期投資の軽減、店舗オペレーションの簡素化等を熟慮した上

で慎重に行っていく方針であります。

２．業績に与える影響

  今回の店舗閉鎖に伴い固定資産の除却等の特別損失が新たに発生することが想定されます。想定損

失額は102百万円を見込んでおりますが、平成17年11月期の業績予想については、現時点において修正

はございません。

以上